РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От   14.02.2024 г.   №   342
                с. Кетово

О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского муниципального округа от 19 мая 2023 года №1052 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кетовского муниципального округа  Курганской области на 2023-2030 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Департамента экономического развития, торговли и труда Курганской области от 27 декабря 2010 года № 115-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Курганской области схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Администрации Кетовского муниципального округа от 1 декабря 2022 года № 619 «О создании комиссии по рассмотрению предложений по включению мест для размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Кетовского муниципального округа», в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Кетовского муниципального округа, Администрация Кетовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Кетовского муниципального округа от 19 мая 2023 года №1052 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кетовского муниципального округа  Курганской области на 2023-2030 годы», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа в инфомационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

4..Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Кетовского муниципального округа.
Глава Кетовского муниципального округа

     Курганской области                                                                                                О.Н. Язовских

Филиппова Ольга Романовна
(35231) 2-39-40

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления Администрации Кетовского муниципального округа
«О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского муниципального   округа от 19 мая  2023 года №1052 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кетовского муниципального округа  Курганской области на 2023-2030 годы»
      1. Отдел организационной и кадровой работы

        Администрации Кетовского  муниципального округа                                         - 1 экз.
     2. Отдел экономического развития
         Администрации Кетовского муниципального округа                                  - 1 экз.

     3. Департамент экономического развития
         Курганской области                                                                                          - 1 экз.

	Приложение
к        постановлению    Администрации
Кетовского       муниципального         округа                  от        14. 02. 2024 г.            №          342
«О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского муниципального округа от 6 июля 2023 года №1603 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кетовского муниципального округа  Курганской области на 2023-2030 годы»

Приложение

к        постановлению    Администрации
Кетовского       муниципального         округа                  от        19 мая         2023  г.       №        1052
«Об    утверждении     схемы      размещения нестационарных     торговых    объектов   на территории     Кетовского  муниципального округа    Курганской   области на 2023-2030 годы»

	СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Кетовского муниципального округа Курганской области на 2023-2030 годы

	№

п/п
	Место размещения нестационарного торгового объекта
	Вид
собственности (федеральная, областная, муниципальная)
	Площадь

земельного участка (здания, строения,

сооружения)

(кв. м)

	Площадь нестационарного торгового объекта

(кв.м)
	Период осуществления деятельности торговых объектов (в том числе сезонной торговли)
	Специализация торгового объекта
	Примечание

	1
	с. Бараба, ул. Боброва, 52 А
	муниципальная
	320
	24
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	павильон

	2
	п. Балки, ул. Дорожная,
с юго-западной стороны магазина «Пятерочка»

	муниципальная
	15
	15
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары

	Полуприцеп

(тонар)

	3
	с.Введенское, ул.Пушкина,1Г
	муниципальная

	160
	150
	На срок договора аренды
	Продовольственные  товары
	павильон

	4
	с. Введенское ул.Пушкина,11а
	муниципальная
	35
	27
	На срок договора аренды
	Непродовольственные товары
	павильон

	5
	с. Введенское ,ул.Пушкина, (ориентир – участок № 786)
	муниципальная
	100
	18
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	павильон

	6
	с. Введенское ул. Ленина, 40Г
	муниципальная
	10
	8
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	Вагончик

	7
	д. Грачево, ул. Прудная,1Б
	муниципальная
	40
	40
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	павильон

	8
	д. Галишово, ул. Заречная (ориентир дом 8/2)
	муниципальная
	20
	12
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	павильон

	9
	с. Кетово, ул. Космонавтов

(в районе Торгового центра)
	муниципальная
	35
	35
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	павильон

	10
	с. Кетово, ул. Космонавтов, 40Е

(в районе Торгового центра)
	муниципальная
	59
	44
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	павильон

	11
	с. Кетово, ул. Космонавтов, 48б

примерно 15 м. от Центральной больницы
	муниципальная
	40
	40
	На срок договора аренды
	Непродовольственные товары
	павильон

	12
	с. Кетово, ул. Космонавтов, 44

 примерно 15 м .от Торгового центра
	муниципальная
	36
	18
	На срок  договора аренды
	Продовольственные товары
	павильон

	13
	с. Кетово, ул. Космонавтов, 44Е
	муниципальная
	24
	24
	На срок договора аренды
	Непродовольственные товары
	павильон

	14
	с. Кетово, ул. Космонавтов, 40в

(в районе Торгового центра)
	муниципальная
	9
	9
	На срок договора аренды
	Непродовольственные товары
	павильон

	15
	с. Кетово, ул. Космонавтов , 44, порядка 15 метров севернее здания «Торговый центр» ул.Космонавтов, 42
	муниципальная
	10
	10
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	Автомат продажи питьевой воды «Аквалаб»

	16
	с. Кетово, 47 метров юго-восточнее угла главного фасада здания по ул.Космонавтов, 49
	муниципальная
	1,5
	1,5
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	Автомат по продаже питьевой воды «АКВА-ЛЮКС»

	17
	Пос. Придорожный, 10 метров на северо-восток от границы земельного участка расположенного по адресу: пос.Придорожный, ул. Пограничная,2-1, 15метров юго-западнее края автодороги Курган-  Половинное и в 20 метрах на северо-запад от угла строящегося здания расположенного по адресу пос.Придорожный, ул.Березовая,16.
	муниципальная
	6
	6
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	Автомат по продаже питьевой воды

	18
	с. Колесниково, ул. Заозерная, напротив жилого дома 28
	муниципальная
	25
	15
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары

	павильон

	19
	д. Лукино, ул. Приозерная, 1 М (ориентир – перед магазином Ням-Ням)
	муниципальная
	5
	5
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	Автомат по продаже питьевой воды

	20
	п. Логоушка
	муниципальная
	15
	15
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	павильон

	21
	с. Менщиково, ул. Советская, 20 А (ориентир-  рядом «Торговый центр»)
	муниципальная
	5
	5
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	Автомат по продаже питьевой воды

	22
	с. Новая Сидоровка

ул. Новая, 4В
	муниципальная
	58
	18
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	павильон

	23
	п. Нефтянников, ул. Курганская, 1
	муниципальная
	25
	15
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	павильон

	24
	с. Просвет, ул. Советская, 25а
	муниципальная
	18
	18
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	павильон

	25
	с. Садовое, ул. Ленина, 4Б

 45 метров севернее здания Администрации сельсовета
	муниципальная
	5
	5
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	Автомат продажи питьевой воды

	26
	с. Садовое, ул. Ленина, 4Б
	муниципальная
	30
	25
	На срок договора аренды
	Непродовольственные товары
	павильон

	27
	д. Кропанка, ул. Центральная, 13А

	муниципальная
	5
	5
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	павильон

	28
	с. Кетово, ул. Бульвар мира (площадка между многоквартирными жилыми домами №3,7
	муниципальная
	84
	70
	На срок договора аренды
	Продовольственные товары
	павильон

	Резервные места для размещения нестационарных торговых объектов

	1
	с. Кетово, ул. Космонавтов, №37, №39 (часть территории площади с. Кетово)
	муниципальная
	250
	В зависимости от количества размещаемых НТО
	На срок размещения предоставления торговых мест
	Для размещения нестационных объектов общественного питания, бытовых услуг, сезонной уличной и разовой (мобильной) торговли размещение объектов культурно-выставочного назначения
	Прилавок, торговля, палатка, автолавка

	2
	с. Кетово, ул. Стадионная, 1 (площадка справа от входа на центральный стадион)
	муниципальная
	30
	В зависимости от количества размещаемых НТО
	На срок размещения предоставления торговых мест
	Для размещения нестационных объектов общественного питания, бытовых услуг, сезонной уличной и разовой (мобильной) торговли, размещение объектов культурно-выставочного назначения
	Прилавок, торговля, палатка, автолавка

	3
	с. Кетово, ул. Стадионная, 1 (площадка вдоль аллеи слева от обелиска Славы)
	муниципальная
	24
	В зависимости от количества размещаемых НТО
	На срок размещения предоставления торговых мест
	Для размещения нестационных объектов общественного питания, бытовых услуг, сезонной уличной и разовой (мобильной) торговли размещение объектов культурно-выставочного назначения
	Прилавок, торговля, палатка

	4
	с. Кетово, ул. Советская, на против жилого дома №60
	муниципальная
	30
	30
	На срок размещения на использования земельного участка
	Резервный
	Резервный

	Сезонная торговля бахчевыми плодоовощной продукцией, рассадой,

Саженцами деревьев и кустарников, елками и др.

	1
	с. Садовое ,ул. Свободы, полоса отвода  автомобильной дороги

37 214 872 6 ОП МП 13

(торговая площадь)
	муниципальная
	650
	6
	сезонная
	Бахчевые культуры. Плодоовощная продукция.

Рассада. Саженцы.

Елки.
	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы

	2
	с. Садовое ,ул. Октябрьская, полоса отвода  автомобильной дороги

37 214 872 6 ОП МП 08

(район магазина «Огонек», д.26)
	муниципальная
	6
	6
	сезонная
	Бахчевые культуры. Плодоовощная продукция.

Рассада. Саженцы.

Елки.
	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы

	3
	с. Садовое, ул. Октябрьская, полоса отвода  автомобильной дороги

37 214 872 6 ОП МП 08

(район магазина « Корона», д.27)
	муниципальная
	6
	6
	сезонная
	Бахчевые культуры. Плодоовощная продукция.

Рассада. Саженцы.

Елки.
	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы

	4
	с. Садовое, ул. Ленина, 4Б

(у здания Администрации)
	муниципальная
	6
	6
	сезонная
	Бахчевые культуры. Плодоовощная продукция.

Рассада. Саженцы.

Елки.
	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы

	5
	с. Садовое, ул. Свободы, с торца здания магазина «Центральный»
	муниципальная
	600
	600
	сезонная
	Бахчевые культуры. Плодоовощная продукция.

Рассада. Саженцы.

Елки.
	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы

	Елочные островки

	1
	с. Колташево, ул. Заречная, д.54
	муниципальная

	50
	50
	сезонная

	Елки

	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы

	2
	с. Падеринское, ул. Центральная, д.3
	муниципальная

	50
	50
	сезонная

	Елки

	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы

	3
	с. Большое Чаусово, ул. Советская, д.40
	муниципальная
	30
	30
	сезонная

	Елки

	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы

	4
	с. Менщиково, ул. Советская, 20А
	муниципальная

	20
	20
	сезонная

	Елки

	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы

	5
	с. Садовое, ул. Свободы, 1А
	муниципальная
	25
	25
	сезонная
	Елки
	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы

	6
	с. Кетово, ул. Бульвар мира (между домами 3 и 7)
	муниципальная

	30
	30
	сезонная

	Елки

	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы.

	7
	с. Кетово, ул. Космонавтов, 49 (рядом с парковкой магазина «Метрополис»)
	муниципальная
	15
	15
	сезонная
	Елки

	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы

	8
	с. Введенское, ул. Ленина, 40Г (прицерковная площадь)
	муниципальная
	30
	30
	сезонная
	Елки

	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы

	9
	с. Введенское, ул. Ленина (в районе здания №43)
	муниципальная
	30
	30
	сезонная
	Елки

	Торговые палатки, автолавки, автомагазины,

автоприцепы